

貸借対照表

(2019年3月31日現在)

やまや関西 株式会社

(単位:円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科目	金額	科目	金額
流動資産	4,036,236,456	流動負債	4,527,383,591
現金及び預金	546,559,108	買掛金	984,079,081
売掛金	3,912,626	未払費用	3,308,650,596
商品及び製品	3,334,322,102	未払消費税等	107,305,460
前払費用	92,023,446	未払法人税等	19,986,600
未収金	15,480,548	その他	32,000,000
その他	43,938,626	固定負債	75,361,854
		資産除去債務	198,789,511
固定資産	1,825,685,121	その他	166,789,511
有形固定資産	874,291,266	その他	32,000,000
建物	512,377,351	負債合計	4,726,173,102
構築物	22,588,301	純資産の部	
器具備品	65,025,614	株主資本	1,135,748,475
土地	274,300,000	資本金	45,000,000
		資本剰余金	45,000,000
投資その他の資産	951,393,855	資本準備金	45,000,000
長期前払費用	20,403,796	利益剰余金	1,045,748,475
差入保証金	764,690,734	その他利益剰余金	1,045,748,475
繰延税金資産	166,299,325	固定資産圧縮積立金	2,054,872
		繰越利益剰余金	1,043,693,603
資産合計	5,861,921,577	純資産合計	1,135,748,475
		負債・純資産合計	5,861,921,577

損益計算書

自2018年 4月 1日
至2019年 3月31日

やまや関西 株式会社

(単位:円)

科目	金額	
売上高		38,913,221,013
売上原価		31,124,671,149
売上総利益		7,788,549,864
販売費及び一般		6,816,714,074
営業利益		971,835,790
営業外収益		
受取利息	2,144,014	
受取保険金	9,504,634	
受取手数料	2,755,841	
その他	11,394,313	25,798,802
営業外費用		
支払利息	225,950	
店舗改装費用	3,614,800	
支払ロイヤリティ	221,718,000	
被災損失	45,982,409	
その他	3,007,296	274,548,455
経常利益		723,086,137
特別損失		
減損損失	23,523,660	23,523,660
税引前当期純利益		699,562,477
法人税、住民税及び事業	192,417,536	
法人税等調整額	52,901,758	245,319,294
当期純利益		454,243,183

株主資本等変動計算書

自2018年 4月 1日
至2019年 3月31日

単位：円

	株主資本						純資産 合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			
		資本 準備金	その他 資本 剰余金	その他利益剰余金			
				固定資産 圧縮積立金	任意積立金	繰越利益 剰余金	
当期首残高	45,000,000	45,000,000	-	2,421,046	-	589,084,246	681,505,292
当期変動額							
固定資産圧縮 積立金の取崩				366,174		366,174	-
当期純利益						454,243,183	454,243,183
当期変動額合計	-	-	-	366,174	-	454,609,357	454,243,183
当期末残高	45,000,000	45,000,000	-	2,054,872	-	1,043,693,603	1,135,748,475